

Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo Campus Hortolândia COORDENADORIA DE EXTENSAO

COMUNICADO N.º 32/2024 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP

A Diretoria-Geral do Campus Hortolândia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio de sua Coordenadoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais, torna pública a **Reabertura do formulário de inscrições para preenchimento de duas vagas remamescentes** relativo ao EDITAL Nº 11/2024 - DRG/HTO/IFSP, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2024, disponível em https://hto.ifsp.edu.br/cloud/s/ngrimfL5GNF2gfP, para o preenchimento de vagas do curso de formação inicial e continuada de trabalhadoras "Costura Industrial e Modelagem do Vestuário" no âmbito do Programa Pronatec e do Programa Mulheres Mil, a ser ofertado no Campus Hortolândia do IFSP, em parceria com a Secretaria de Inclusão e Desenvolvimento Social da Prefeitura de Hortolândia.

Realizamos a reabertura do formulário de inscrições exclusivamente na data de hoje (23/04/2024) para o preenchimento de duas vagas remanescentes, visto que a lista de reserva já foi utilizada.

Link para o formulário on line: <a href="https://forms.gle/W58CKeNuENxB7r1V6">https://forms.gle/W58CKeNuENxB7r1V6</a>

Em caso de dúvida, enviar e-mail para: mulheres.hto@ifsp.edu.br ou Whats app (19) 38658078.

Campus Hortolândia/SP, 23 de abril de 2024

Documento assinado eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por:

• Priscyla dos Santos Vieira, COORDENADOR(A) - FG1 - CEX-HTO, em 23/04/2024 11:10:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/04/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 738147

Código de Autenticação: 5ec2606d95



COMUNICADO N.º 32/2024 - CEX-HTO/DRG/HTO/IFSP